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Yrkande angående – Yrkande från SD angående 
personal på Göteborgs förskolor som inte pratar 
svenska 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 

1. Yrkandet avslås med hänvisning till det pågående uppdraget i förskolenämnden 
som omhändertar intentionen i yrkandet.  

Yrkandet 
Sverigedemokraterna har först den här mandatperioden representanter i förskolenämnden. 
Med tanke på yrkandet i kommunstyrelsen och det likalydande yrkandet i 
förskolenämnden (230927) känner SD troligen inte till att förskoleförvaltningen redan har 
ett pågående uppdrag gällande att säkerställa att all personal har goda kunskaper i 
svenska.  
 
Under förra mandatperioden beslutades i förskolenämnden att ett språktest ska användas 
vid anställning av ny personal samt att all redan anställd personal med bristande 
språkkompetens ska få ta del av språkhöjande insatser. Vid nämndmötet den 24 
november 2021 (§ 269 N608-0990/21) redovisades ett uppdrag gällande 
kompetenshöjande insatser i svenska språket för personal i förskola. Förvaltningen har 
tagit fram en handlingsplan med åtgärder och insatser för att säkerställa att all pedagogisk 
personal har tillräckliga svenskkunskaper för att tillgodose barnens språkutv-eckling och 
för att själva kunna tillgodogöra sig fortbildning.  
 
Förvaltningen arbetar nu vidare med olika insatser i linje med handlingsplanen. Det 
pågående arbetet har nämnden löpande fått uppdateringar kring. Förskolenämnden 
kommer ha tema språk på nämndsammanträdet i oktober och kommer då få en 
uppföljning gällande hur förvaltningen arbetar med handlingsplanen. Att höja 
grundkompetensen hos personalen i syfte att öka kvaliteten och likvärdigheten i 
undervisningen är också ett av förvaltningsledningens prioriterade mål i den strategiska 
planen 2020-2030.  
 
Då intentionen med Sverigedemokraternas yrkande redan är omhändertaget i 
förskolenämnden avslår vi det.  
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Yrkande angående personal på Göteborgs förskolor som inte pratar 
svenska. 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Förskolenämnden får i uppdrag att utreda hur bristen på svensktalande 
pedagoger och barnskötare ter sig i Göteborgs förskolor. 
 

2. I återrapportering av uppdraget till kommunstyrelsen ska förslag på åtgärder 
och insatser presenteras, för att kunna förbättra förskolebarnens möjligheter 
till att lära sig bra svenska. 

Yrkandet 
Förskolan ska enligt läroplanen lägga stor vikt vid att stimulera barns 
språkutveckling i svenska. Det kommer ge goda effekter för barnens framtida 
skolgång - under förutsättning att personalen behärskar svenska. Den första juli 
infördes en ny lag som riktar sig till nyanlända familjer som har bott i Sverige 
mindre än 5 år. Barn från dessa familjer får automatiskt en gratis 15-timmars 
plats i förskolan, syftet är just att gynna barnens språkutveckling. I bland annat 
Biskopsgården har dock många föräldrar tackat nej på grund av personalens 
bristande språkkunskaper i svenska.1  

Vi har full förståelse för att föräldrar månar om att deras barn ska få lära sig bra 
och fullgod svenska när svenska språket numer är ett rekryteringskrav för att 
arbeta inom förskolan i Göteborg. 

 

 

 

 

 
1 https://www.svt.se/nyheter/lokalt/vast/manal-vill-inte-lamna-sina-barn-i-forskolan-de-pratar-
jattedaligt-svenska-dar  
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